Hlm. 94.

BAB IV

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah (IMM)

1. Sejarah Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah

Muhammadiyah yang di dirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan atau biasa

di sebut dengan Muhammad Darwis pada tanggal 18 November 1912 M

atau 8 Dzulhijjah 1330 H di Kampung Kauman Yogyakarta.

Muhammadiyah merupakan sebuah gerakan Islam yang berlandaskan

pada Al-Qur’an dan Hadits, berwatak tajdid atau pembaharuan dan selalu

melaksanakan dakwah islam dalam seluruh bidang kehidupan dengan

memiliki tujuan untuk mewujudkan masyarakat Islam yang

sesungguhnya.

Muhammadiyah di pimpin oleh Prof. Dr. K. H. Haedar Nashir, M.Si.

Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah (IMM) adalah oranisasi

mahasiswa Islam di Indonesia yang memiliki hubungan struktural dengan

organisasi dengan kedudukan sebagai organisasi otonom. IMM berdiri

pada tanggal 14 Maret 1964 M atau 29 Syawwal 1384 H di Yogyakarta.

Penandatanganan piagam pendirian ikatan mahasiswa muhammadiyah

dipimpin oleh ketua PP Muhammadiyah yakni KHA. Badawi. Kemudian

resepsi peresmian IMM diadakan di Gedung Dinoto Yogyakarta dengan

penandatanganan “Enam Penegasan IMM” oleh K.H.